GREGORII BEATISSIMI EPISCOPI NYSSÆ.

Hoc, inquit, sentite in vobis, quod etiam in Christo Jesu [Baluz. Filio], qui cum esset in forma Dei, non rapinam arbitratus est, esse æqualis Deo; sed exinanivit seipsum, formam servi accipiens (Philip. ii, 5). *Quid in Deo servi forma pauperius? quid in rege humilium, quam ad participatum nostræ naturæ pauperimæ voluntarie devenisse? Rex regnantium, et dominus dominantium tributum pensat; Dominus creaturæ deiciatur in speluncam; qui omnia comprehendit, cœnaculi non invenit locum, sed in præseppe mulorum animalium projicitur; mundus et sincerus humanæ naturæ pati. ar sordem, et per omnem nostram gradiens paupertatem, usque ad experimentum pervenit mortis. Videtis modum voluntariæ paupertatis; vita mortem gustare dignatur; iudex adducitur in iudicium ritæ; omnium dominus subiit suffragium iudicantis; rex cœlestium principatum manus carnificum non repellit.*

BASILII SANCTISSIMI EPISCOPI CÆSARÆ.

*Neque tantum cœlum, et terra, et æquorum altitudo,*

Dum hæc prelo subjiciuntur, incidi forte in librum Anastasii Sinaitæ, qui dux viæ dicitur, et aliud querenti occurrit caput vigesimum secundum, in quo Andreæ Samosatensis mentio fit, et mediocre quoddam fragmentum, ex opere ad anathematismos pertinente, exhibetur. Illud ego conferendum putavi hunc in locum, sive propter cognitionem argumenti, sive auctoris causa, cujus inde major aliqua notitia, quam ex precedenti opere, haberi potest. Cum igitur Anastasius multa subinde sanctis Patribus supposita probare vellet, multa quæ pie dixerint, ab hæreticis detorqueri falsos in sensus, et quod mirabilis, a variis in oppositos, exemplum ponit in Andrea Samosateni, qui, rem plane stupendam! conficere nititur, sanctum Cyrillum Nestorio patrocinari, verbaque profert, quibus in Christo ut duas naturas, ita duas hypostases fateri videatur, cum Euty-chiani Nestorianis penitus contrarii, suas illum in partes traherent. Sic ergo Anastasius.

Gaiianitis et Theodosianis, atque Euty-chianistis sursum et deorsum objicientibus Cyrillum, quasi unam in Christo naturam dicat, Andreas Samosatenus in scripto suo contendit, Cyrillum potius Nestorio patrocinari, etiamsi ignorans id faciat, et laqueo, quem ipse tetendit, capitur; hoc ipso, quod ex principio quarti capituli a beato Cyrillo conscripti hæc citat: « Siquis duabus personis sive hypostasibus Christum dividit, anathema sit. »

Ad hæc ita respondet Andreas: « Quam præclarum iudicium! Quam pia est hæc Cyrilli de dogmatis explanatio! Ecce, Patrum, et maxime Synodorum